
1/10 

ZÁPISU ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 19. 2. 2020 (dále jen „VR“) 
 

 

UKFTVS/443223/2020 
 

Přítomni:

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

prof.. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 

Omluveni:  

PhDr. Martin Doktor 

p. Milan Hnilička 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
 

Hosté: 

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. - proděkan pro 

vnitřní záležitosti a rozvoj 

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. - vedoucí 

katedry fyziologie a biochemie UK FTVS 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - předseda 

jmenovací komise doc. Jelena 

prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. - člen 

jmenovací komise doc. Jelena 

pí Kateřina Wojasová - vědecké oddělení UK 

FTVS 
pí Eva Štajnrtová - katedra anatomie  

a biomechaniky UK FTVS 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. – katedra 

sportovních her UK FTVS 
 

 

 

 

 

Z 29 členů VR bylo přítomno 23 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 

bodech. 
 

 

PROGRAM: 
 

1) Projednání a schválení programu VR 

2) Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 4. prosince 2019 

3) Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace NMgr. studijního programu Aplikované 

sportovní vědy (proděkan dr. Hojka a zpracovatel doc. Šteffl) 

4) Informace o návrhu akreditace studijního programu Kinantropologie - doktorské studium 

(proděkan doc. Petr) 

5) Projednání a schválení navrhovaného garanta studijního programu Kinantropologie - 

doktorské studium (děkanka) 



2/10 

6) Informace o změně názvu NMgr. studijního programu Fyzioterapie (proděkan dr. Hojka) 

7) Informace o změně názvu studijního programu Učitelství TV pro SŠ v AJ - nově akreditovat 

jako SP Physical Education and Sport - neregulovaný (proděkan dr. Hojka) 

8) Sebehodnotící zpráva (proděkan doc. Petr, proděkan dr. Chrudimský) 

9) Modul hodnocení M3, M4, M5 (proděkan doc. Petr, proděkan dr. Chrudimský) 

10) Návrh na složení habilitační komise PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. (proděkan doc. 

Petr, děkanka) 

11) Řízení ke jmenování profesorem doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. (proděkan doc. Petr, 

děkanka) 

12) Různé 

 

 

1. Projednání a schválení programu VR 
Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR.  
 

Usnesení:  VR schválila předložený program zasedání beze změn (pro: 23, proti: 0, 

zdržel se: 0)  
 

 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 4. prosince 2019 
K zápisu ze zasedání VR ze dne 4. prosince 2019 nebyla vznesena žádná připomínka. 
 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 4. prosince 2019 (pro: 23, proti: 0, 

zdržel se: 0).  
 

 

3. Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace NMgr. studijního 

programu Aplikované sportovní vědy“ 
 

Předsedkyně VR požádala proděkana pro vnitřní záležitosti a rozvoj Mgr. Jana 

Chrudimského, Ph.D., zastupujícího proděkana pro studijní záležitosti Mgr. Vladimíra 

Hojku, Ph.D. o představení návrhu akreditace NMgr. studijního programu „Aplikované 

sportovní vědy“. 
 

Na základě doručených připomínek a jejich zapracování byl předkládaný studijní program 

přepracován. Byly provedeny významné úpravy v základních textech akreditace:  

Charakteristika studijního programu, Profil absolventa a Uplatnitelnost absolventů na trhu 

práce.  

V souladu s úpravami byla provedena revize a úprava studijního plánu tak, aby získal 

absolvent příslušné kompetence. Byla provedena revize anotací a sylabů jednotlivých 

předmětů  s minimalizaci tematických překryvů mezi předměty.  
 

Předkládaný SP byl projednán AS UK FTVS dne 19. 11. 2019. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k návrhu této pozměněné akreditace. Do diskuse 

se přihlásili: doc. Čáslavová, doc. Šteffl, doc. Novotný, děkanka, prof. Zahálka. 
 



3/10 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh akreditace NMgr. studijního 

programu „Aplikované sportovní vědy“ (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1).  
 

Předsedkyně VR dále seznámila členy VR s navrhovaným garantem studijního programu 

„Aplikované sportovní vědy“ - doc. Mgr. Michal Šteffl,,Ph.D, který splňuje potřebné 

náležitosti pro garantování tohoto studijního programu. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k navrhovanému garantovi studijního programu 

„Aplikované sportovní vědy“. Do diskuse se nepřihlásil žádný z členů VR.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila navrhovaného garanta studijního 

programu „Aplikované sportovní vědy“ doc. Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. 

(pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1).  
 

 

4.  Informace o návrhu akreditace studijního programu Kinantropologie  

 - doktorské studium 
 

Předsedkyně VR požádala proděkana pro vědeckou a výzkumnou činnosti, DS a rigorózní 

řízení doc. PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. o přednesení informací k návrhu akreditace 

studijního programu Kinantropologie - doktorské studium. 
 

Proděkan doc. Petr přednesl informace k návrhu akreditace studijního programu 

Kinantropologie - doktorské studium. 
 

Po dokončení přípravy této akreditace proběhne schvalování VR UK FTVS formou per 

rollam. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k informacím k navrhované akreditaci. Do 

diskuse se přihlásili: prof. Slepička, doc. Petr, prof. Zahálka, děkanka.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS vzala na vědomí informace k návrhu akreditace studijního 

programu Kinantropologie - doktorské studium, s tím, že schvalování 

navrhované akreditace proběhne formou per rollam. 
 

 

5.  Projednání a schválení navrhovaného garanta studijního programu  

 Kinantropologie - doktorské studium 
 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s navrhovaným garantem studijního programu 

Kinantropologie - doktorské studium  - proděkanem doc. PhDr. Miroslavem Petrerm, Ph.D., 

který splňuje potřebné náležitosti pro garantování tohoto studijního programu. 
  

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k navrhovanému garantovi studijního programu 

Kinantropologoei - doktorské studium. Do diskuse se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila navrhovaného garanta studijního 

programu „Kinantropologie“ - doktorské studium doc. PhDr. Miroslava Petra, 

Ph.D. (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0).  
 

 

6.  Informace o změně názvu NMgr. studijního programu Fyzioterapie 
 



4/10 

Předsedkyně VR požádala proděkana pro vnitřní záležitosti a rozvoj Mgr. Jana 

Chrudimského, Ph.D., zastupujícího proděkana pro studijní záležitosti Mgr. Vladimíra 

Hojku, Ph.D. o přednesení informací souvisejících se změnou názvu NMgr. studijního 

programu „Fyzioterapie.“ 
 

Proděkan dr. Chrudimský informoval členy VR UK FTVS o změně názvu NMgr. studijního 

programu „Fyzioterapie“, kterou požadovalo Ministerstvo zdravotnictví ČR (dle vyhlášky 

39/2005Sb. - Vyhláška, kterou se stanoví minimální požadavky na studijní programy 

k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického povolání (verze 4 

platné znění od 1. 1. 2018). Nový název NMgr. studijního programu je „Aplikovaná 

fyzioterapie“. 
 

AS UK FTVS byl informován o této změně na svém zasedání dne  17. 12. 2019. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k informacím o změně názvu NMgr. Studijního 

programu „Fyzioterapie“ na „Aplikovaná Fyzioterapie“. Do diskuse se nepřihlásil žádný z 

členů VR.   

 

Usnesení:  VR UK FTVS vzala na vědomí změnu názvu NMgr. studijního programu 

„Fyzioterapie“ na „Aplikovaná Fyzioterpie“.  
 
 

7.  Informace o změně názvu studijního programu Učitelství TV pro SŠ v AJ  

 - nově  akreditovat jako SP Physical Education and Sport  

 - neregulovaný 
 

Předsedkyně VR požádala proděkana pro vnitřní záležitosti a rozvoj Mgr. Jana 

Chrudimského, Ph.D., zastupujícího proděkana pro studijní záležitosti Mgr. Vladimíra 

Hojku, Ph.D. o přednesení informace související se změnou názvu studijního programu 

Učitelství TV pro SŠ v AJ - nově akreditovat jako SP Physical Education and Sport - 

neregulovaný. 
 

Původně předložený studijní program nevede k získání povolení vykonávat regulované 

povolání učitel TV pro SŠ. Vzhledem k částečné odlišnosti v profilu absolventa jsme 

vyhověli doporučení odboru kvality vzdělávání a akreditaci UK (OKVA) studijní program 

přejmenovat, aby nekolidoval s názvy studijních programů, které vedou k přípravě 

regulovaného povolání Učitel TV pro SŠ. SP je připraven jako příprava učitelů s působností 

mimo ČR, proto se na něj nevztahuje nutnost vydání povolení od MŠMT. Akreditace byla 

připomínkována odborem kvality vzdělávání a akreditací a nyní je předložena na RVH UK. 
 

AS UK FTVS byl informován o této změně na svém zasedání dne 17. 12. 2019. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi ke změně názvu studijního programu Učitelství 

TV pro SŠ v AJ - nově akreditovat jako SP Physical Education and Sport - neregulovaný. 

Do diskuse se nepřihlásil žádný z členů VR.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS vzala na vědomí změnu názvu studijního programu Učitelství 

TV pro SŠ v AJ - nově akreditovat jako SP Physical Education and Sport - 

neregulovaný.  
 

 

 

 



5/10 

 

 

8.  Sebehodnotící (sebeevaluační) zpráva 
 

Předsedkyně VR požádala proděkana pro vědeckou a výzkumnou činnost, DS a rigorózní 

řízení doc. PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. o přednesení informací o Sebehodnotící 

(sebeevaluační) zprávě UK FTVS za období 2014 - 2018. 
 

Proděkan doc. Petr informoval členy VR UK FTVS o obsahu Sebehodnotící (sebeevaluační) 

zprávy UK FTVS za období 2014 - 2018. Sebehodnotící zpráva byla projednána na Kolegiu 

děkanky 7. 1. 2020. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k Sebehodnotící (sebeevaluační) zprávě UK 

FTVS za období 2014 - 2018. Do diskuse se přihlásili: prof. Navrátil, děkanka, doc. 

Novotná, doc. Petr, prof. Heller, prof. Zahálka, doc. Lehnert, doc. Novotný. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila Sebehodnotící (sebeevaluační) zprávu 

UK FTVS za období 2014 - 2018 (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0).  
 

 

9.  Modul hodnocení M3, M4, M5 
 

Předsedkyně VR požádala proděkana pro vnitřní záležitosti a rozvoj Mgr. Jana 

Chrudimského, Ph.D. o přednesení informací o Modulech hodnocení UK FTVS - M3 - M5 

za období 2014 - 2018. 
 

Proděkan dr. Chrudimský informovali členy VR UK FTVS o obsahu Modulů hodnocení UK 

FTVS - M 3 - M 5 za období 2014 - 2018. 
 

Zprávy byly projednány Kolegiem děkanky dne 7. 1. 2020. 

Zprávy jsou standardní součástí národního hodnocení výzkumných organizací a hodnocení 

programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací - Metodika 2017 (usnesení vlády ČR 

č. 107 ze dne 8. února 2017) a jejich zpracování je v souladu s dokumentací k provedení 

hodnocení výzkumných organizací v roce 2020 podle metodiky Hodnocení výzkumných 

organizacích v segmentu vysokých škol (schváleno usnesením vlády ČR ze dne 30. července 

2019 č. 563).  

Zprávy modulu hodnocení M3 „Společenská relevance“ je za FTVS UK předkládána v 

anglickém jazyce. FTVS se v rámci hodnocení přihlásila do oborové skupiny (kategorie 

FORD) „Social science“.  
 

Předložené zprávy v modulech M 4 a M 5 jsou podkladem pro zpracování zprávy 

celouniverzitní.  
 

Následně předsedkyně VR zahájila disku k Modulům hodnocení UK FTVS - M 3 - M 5 za 

období 2014 - 2018 (o každém modulu samostatně). Do diskuse k Modulu M 3 se 

nepřihlásil žádný z členů VR.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila Modul hodnocení UK FTVS - M 3 za 

období 2014 - 2018 (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1).  

  VR UK FTVS vzala na vědomí informace o modulech M 4 a M 5. 
 

 

 

 



6/10 

 

10.  Návrh na složení habilitační komise PhDr. Alice Němcové Tejkalové, 

Ph.D. 
 

Předsedkyně VR UK FTVS seznámila členy VR s návrhem složení habilitační komise pro 

habilitační řízení PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. Navrhované jednotlivé členy 

habilitační komise stručně představila členům VR. 
 

Navrhovaní kandidáti s navržením do habilitační komise PhDr. Alice Němcové Tejkalové, 

Ph.D. předběžně souhlasili. 
 

Žádost o zahájení habilitačního řízení byla podána PhDr. Alicí Němcovou Tejkalovou, 

Ph.D. na podatelnu UK FTVS dne 3. února 2020.  
 

Název habilitační práce:   Characteristics of Czech Journalism and Its 

     Interpretation of Sport. 

Název habilitační přednášky:  Sports Communication Studies Research / Výzkum ve  

     sportovních komunikačních studiích 
 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se nepřihlásil žádný člen VR.  
  

Následně proběhlo hlasování pro každého člena komise zvlášť: přítomno 23 členů VR. 
 

 

 pro proti zdržel se 

prof. PhDr. Miroslav Bobrík, Ph.D. - Slovenská technická 

univerzita v Bratislavě, Fakulta chemické a potravinářské 

technologie, Oddělení tělesné výchovy a sportu 

23 0 0 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. - Univerzita Palackého  

v Olomouci, Fakulta tělesné kultury, Katedra aplikovaných 

pohybových aktivit 

23 0 0 

doc. Mgr. Peter Mikuláš, Ph.D. - Univerzita Konštantína Filozofa 

v Nitre, Filozofická fakulta, Katedra masmediální komunikace a 

reklamy 

23 0 0 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. - Univerzita Karlova, 

Fakulta tělesné výchovy a sportu, Katedra základů 

kinantropologie a humanitních věd 

22 0 1 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. - Univerzita Karlova, Fakulta 

tělesné výchovy a sportu, Katedra základů kinantropologie a 

humanitních věd 

22 0 1 

 

 

Předsedkyně VR UK FTVS dále navrhla jako předsedu komise pro habilitační řízení PhDr. 

Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. - prof. PhDr. Marka Waice, CSc.  
 

Do diskuse k navrženému předsedovi habilitační komise se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Proběhlo hlasování o předsedovi habilitační komise prof. PhDr. Marku Waicovi, CSc.  

s následujícím výsledkem:   pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1. 
 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení habilitační komise pro habilitační řízení 

PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. 
 



7/10 

 

11. Řízení ke jmenování profesorem doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. 
 

Obor:     Kinantropologie 

Název přednášky: „Biomechanické aspekty extrémní zátěže a jejich forenzní 

aplikace“ 
 

V úvodu řízení ke jmenování profesorem představila předsedkyně VR doc. PaedDr. Karla 

Jelena, CSc. a dále předsedu a členy komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 

Komise jmenovacího řízení (byla schválena na zasedání VR FTVS UK dne 24. 10 2018) 

pracovala v tomto složení: 

 

Předseda: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - Katedra přírodních věd v 

kinantropologii, Fakulta tělesné kultury, Univerzita Palackého, 

Olomouc 
 

Členové: prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. - Oddělení zdravotních věd ve 

sportu - Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita Brno 

Chirurgická klinika, Ústav soudního lékařství - Lékařská fakulta, Masarykova 

univerzita Brno 
 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. - proděkan pro vědeckou a výzkumnou 

činnost, DS a rigorózní řízení, UK FTVS 

Katedra fyziologie a biochemie, UK FTVS 
 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. - Fakulta telesnej výchovy a športu, 

Univerzita Komenského v Bratislave 
 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. - Katedra studií lidského pohybu, 

Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita - omluven 
 

Autoři doporučujících dopisů: 

- prof. Ing. Svatava Konvičková, CSc. - vedoucí odboru biomechaniky 

ústavu mechaniky, biomechaniky a mechaniky Fakulty strojní ČVUT 

- prof. Ing. František Maršík, DrSc. - profesor Termodynamiky a mechaniky 

tekutin na FSI ČVUT a MFF UK Praha 

- prof. Dr. Adam Zajac - rektor, Adademia wychowania fizycznego im 

Jerzego Kkuczki w Katowicach 

- prof. Dr. Marcel Armeloot - Universiteit Hasselt, Belgie 
 

 Předsedkyně VR požádala členy VR o zvolení skrutátorů. 
 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. PhDr. Viléma Novotná. (hlasování: pro: 23 proti: 

0, zdržel se: 0.) 

  doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. (hlasování: pro: 22, proti: 0, 

zdržel se: 1). 
 

 Předsedkyně VR požádala předsedu komise ke jmenování profesorem prof. RNDr. 

Miroslava Januru, Dr. o představení doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc., který seznámil členy 

VR se základními údaji osobního a profesního života uchazeče, zhodnocením jeho 

pedagogické, vědecké a výzkumné činnosti a s významnými zahraničními spolupracemi a 

zkušenostmi. 

 



8/10 

Následně prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. přednesl stanovisko komise v řízení ke 

jmenování profesorem. 
 

Závěr stanoviska komise: 

Hodnotící komise ke jmenovacímu řízení, složená z pěti odborníků ze čtyř pracovišť v 

České republice a jednoho ze Slovenské republiky, se sešla dne 26. 4. 2019, posoudila 

všechny předložené požadavky pro jmenovací řízení a překládá tento výsledek: 

Doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. je významnou vědeckou a pedagogickou osobností 

uznávanou v České republice. Jeho dlouholetá činnost v pedagogické oblasti umožnila 

výchovu mnoha kvalitních odborníků a následovníků. Ve vědecké oblasti přispěly výsledky 

výzkumu v oblasti biomechaniky k řadě výstupů, které posunuly stávající úroveň poznání a 

mají důležité uplatnění v praxi. 

Z přehledu pedagogické, vědecké a odborné činnosti žadatele vyplývá, že doc. PaedDr. 

Karel Jelen, CSc. kvalitativně splňuje „Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační 

řízení a řízení ke jmenování profesorem pro všechny obory na Univerzitě Karlově“. 

Hodnotící komise konstatovala, že v některých ukazatelích byla tato kritéria překročena. 

Současně však komise při svém rozhodování přihlédla k rozsáhlé diskusi, která se týkala 

kvality výstupů a jejich zastoupení v odborných časopisech. To se týká také kvality 

zahraniční spolupráce, zahraničních vědeckých stáží a z toho plynoucí zvané přednáškové 

činnosti. Tato oblast nebyla, dle mínění komise, naplněna v požadovaném rozsahu. 

Hodnotící komise na základě posouzení předložených dokumentů a výsledků tajného 

hlasování v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách nedoporučuje 

Vědecké radě Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze pokračovat v 

řízení ke jmenování doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. profesorem v oboru Kinantropologie. 

 

Počet přítomných:  5 

Pro:    2 

Proti:    2 

Zdržel se:   1 
 

Předsedkyně VR seznámila přítomné se zněním §74 odst. 5 (Řízení ke jmenování 

profesorem) Zákona o VŠ a o změně a doplnění dalších zákonů (111/1998 Sb) ze dne 22. 

dubna 1998 (viz web stránky MŠMT: Legislativa a metodické pokyny pro vysoké školy: 

Zákony - Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách)). 

Dále seznámila předsedkyně VR s časovým průběhem práce komise a přípravy zařazení 

jmenovacího řízení na zasedání VR UK FTVS. 

a) stanovisko komise bylo podepsáno dne 26. 4. 2019 

b) toto stanovisko bylo osobně předáno prof. Janurou děkance fakulty do 

vlastních rukou 30. 8. 2019 

c) 30. 8. 2019 bylo toto stanovisko předáno panu proděkanu pro vědu doc. 

Petrovi formou „Předávacího protokolu“ 

d) Dne 20. 9. 2019 proběhla schůzka za účasti děkanky a proděkana dr. 

Chrudimského s doc. Jelenem, kde doc. Jelen převzal „Stanovisko komise v řízení ke 

jmenování profesorem“ k prostudování s tím, že bude písemně informovat vedení fakulty o 

dalších krocích ve svém již započatém řízení ke jmenování profesorem. S tímto byl 

emailově seznámen i předseda komise prof. Janura se žádostí, aby informoval ostatní členy 

komise o této schůzce. 



9/10 

e) 18. 10. 2019 informovala děkanka doc. Jelena, že na VR FTVS 4. 12. 2019 

bude zařazen bod „Řízení ke jmenování profesorem doc. Jelena“ a současně byl požádán o 

informaci, zda součástí tohoto bodu bude i jeho přednáška. 

f) 31. 10. 2019 požádal doc. Jelen o zařazení přednášky v rámci jmenovacího 

řízení profesorem až na další vědeckou radu. 

g) Protože z dopisu nebylo jednoznačně patrné, zda chce přesunout celé řízení, 

požádala ho děkanka o vyjádření dne 12. 11. 2019. 

h) 13. 11 2019 požádal doc. Jelen o odložení celého jmenovacího řízení na 

zasedání další VR FTVS 
 

Děkanka požádala doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. o přednesení přednášky.  

 

Přednáška 

Doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. přednesl přednášku na téma: „Biomechanické aspekty 

extrémní zátěže a jejich forenzní aplikace“. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskuzi k přednášce, k pedagogické, publikační a vědecké činnosti 

doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. 
 

Veřejná rozprava 

Diskutující: prof. Waic, doc. Novotná, prof. Vomela, prof. Zahálka, doc. Novotný, doc. 

Šorfová, děkanka,  
 

Uzavřené jednání  

Doc. Jelen se, přestože je členem VR UK FTVS, jako uchazeč v rámci jmenovacího 

řízení tohoto uzavřeného jednání na základě vlastního rozhodnutí nezúčastnil. 

Hlasovacího práva jako člen VR UK FTVS využil. 
 

Předsedkyně VR zopakovala závěr stanoviska jmenovací komise. Na uzavřeném jednání 

vystoupili: prof. Waic, dr. Šafář, prof. Zahálka, dr. Pecha, děkanka, prof. Zemková.  
 

Výsledek tajného hlasování 

Počet členů VR UK FTVS:   29 

Přítomno členů VR UK FTVS   23 

Počet rozdaných hlasovacích lístků:   23  

Počet odevzdaných hlasů:  23 
 

Souhlasné hlasy („souhlasí“):   6 

Nesouhlasné hlasy („nesouhlasí“):   16 

Neplatných hlasů:   1. 
 

Závěr 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče s tímto výsledkem: 

počet rozdaných i odevzdaných hlasovacích lístků bylo 23, z toho souhlasných 6, 

nesouhlasných 16, neplatný 1 hlas. 
 

Návrh na jmenování profesorem doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. nezískal  

souhlas nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS. 
 

 

 

 



10/10 

12. Různé 
Předběžný termín zasedání VR 27. 5. 2020. 

 
 

 

V Praze  19. 2. 2020 

zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 

schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


